PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de agosto de 2020                                                                                                    Edição N.º 0477

i

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072901PE, tipo menor preço

por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e

eventual AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE

BREAK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE. O recebimento das propostas será até as

08 horas do dia 19 de agosto de 2020, início da disputa de

preços as 09 horas do dia 19 de agosto de 2020 no site

www.bll.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados no site acima mencionado, no site

www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura,

localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-

Jaguaribara – CE no horário de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200370

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO –N° 2020070901PE.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: Registro de preços para futura
e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESAS: TADEU
NOGUEIRA MAIA JÚNIOR 06401574321, inscrito no CNPJ Nº
23.905.067/0001-70. VALOR: 40.420,00 (Quarenta mil,
quatrocentos e vinte reais), MA COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº
26.393.753/0001-06. VALOR: 4.851,90 (Quatro mil, oitocentos
e cinquenta e um reais e noventa centavos) SIGNATÁRIOS:
IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de Saúde- TADEU
NOGUEIRA MAIA JÚNIOR – representante da empresa
TADEU NOGUEIRA MAIA JÚNIOR 06401574321, MARCIO
AUGUSTO ALENCAR ROLIM – representante da empresa MA
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
Jaguaribara – CE 07 de Agosto de 2020.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE
CONTRATO N° 20200004 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de
Educação CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA
DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,

FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Presencial n° 2019040201-SRP e seus
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 1.752,16 (Mil reais, setecentos e
cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), nos termos do art.
65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 58.447,65 (Cinquenta e oito mil
reais, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 15 de julho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA,
Secretário de Educação- MARIA MARLINDA BEZERRA DO
CEARÁ – representante da empresa JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

*********************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

N° 20200006 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Assistência Social

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO

LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado

neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E

LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E

FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão

Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo

Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 405,74

(Quatrocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos), nos

termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 13.232,03 (Treze

mil e duzentos e trinta e dois reais e três centavos). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 15 de julho

até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE

FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO, Secretária de Assistência

Social- MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ –

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE

PETRÓLEO LTDA.

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de agosto de 2020                                                                                                    Edição N.º 0477

i

Página | 2

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO N° 20200010 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO

LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado

neste ato pela Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E

LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E

FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão

Presencial n° 2019071601-SRP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo

Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.896,60 (

Um mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos),

nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

76.813,83 (Setenta e seis mil, oitocentos e treze reais e oitenta

e três centavos).. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência

deste contrato é de 15 de julho de 2020 até 31 de Dezembro de

2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária

de Saúde - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ –

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE

PETRÓLEO LTDA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO N° 20200011 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de

Assistência Social CONTRATADO: JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM

FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME

DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA

DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°

2019071601-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a

alteração contratual no valor de R$ 408,77 (Quatrocentos e oito

reais e setenta e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso II,

alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter

o valor total de R$ 14.407,12 (Quatorze mil, quatrocentos e sete

reais e doze centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste contrato é de 15 de julho de 2020  até 31 de

Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA

DIÓGENES PINHEIRO, Secretária de Assistência Social-

MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da

empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA

************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

N° 20200012 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Infraestrutura, Meio

Ambiente e Agricultura CONTRATADO: JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM

FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME

DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA

DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°

2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a

alteração contratual no valor de R$ 544,49 (Quinhentos e

quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), nos

termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 169.516,26 (cento

e sessenta e nove mil reais e quinhentos e dezesseis reais e

vinte e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste contrato é de 15 de julho de 2020 até 31 de

Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL GONÇALVES

LINHARES, Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Agricultura - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ –

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE

PETRÓLEO LTDA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de agosto de 2020                                                                                                    Edição N.º 0477

i

Página | 3

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE
CONTRATO N° 20200139 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de
Educação CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE
PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a
alteração contratual no valor de R$ 1.752,16 (Mil reais,
setecentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 58.447,65
(Cinquenta e oito mil reais, quatrocentos e quarenta e sete reais
e sessenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 15 de julho de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTONIO ALEXANDRE
SILVA SENA, Secretário de Educação- FRANCISCA
SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – representante da empresa
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

*********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO N° 20200242  CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO

LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado

neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE

ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,

FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO

CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento

o edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal

n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis

especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO

VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração

contratual no valor de R$ 4.675,51 (Quatro mil, seiscentos e

setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), nos termos do

art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando

o Contrato a ter o valor total de R$ 148.155,65 (Cento e

quarenta e oito mil reais, cento e cinquenta e cinco reais e

sessenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste contrato é de 15 de julho de 2020 até 31 de

Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS

DANTAS, Secretária de Saúde - FRANCISCA SUZIANNE

PEIXOTO DE ARAÚJO – representante da empresa

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

**********************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO N° 20200280 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de

Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura CONTRATADO:

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita

no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela

Sra. FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E

LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E

FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão

Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo

Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 7.887,28

(Sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito

centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de

R$ 199.287,28 (cento e noventa e nove mil, duzentos e oitenta e

sete reais e vinte e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O

prazo de vigência deste contrato é de 15 de julho de 2020 até

31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL

GONÇALVES LINHARES, Secretário de Infraestrutura, Meio

Ambiente e Agricultura - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE

ARAÚJO – representante da empresa JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

*********************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE
CONTRATO N° 20200282 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de agosto de 2020                                                                                                    Edição N.º 0477

i

Página | 4

do Prefeito CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE
PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a
alteração contratual no valor de R$ 990,83 (Novecentos e
noventa reais e oitenta e três centavos), nos termos do art. 65,
inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 23.320,83 (Vinte e três mil,
trezentos e vinte reais e oitenta e três centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 15 de julho
de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, Ordenadora de
Despesas do Gabinete do Prefeito - FRANCISCA SUZIANNE
PEIXOTO DE ARAÚJO – representante da empresa
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

************************************************************************